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EINSTELLUNG DES PARTEIENVERKEHRS 

Liebe Bürgerinnen und Bürger! 

Aufgrund der steigenden Infektionszahlen mit dem Corona-Virus (Covid-19) wird der 

Parteienverkehr im Rathaus Althofen ab SOFORT eingestellt. 

Zum Schutz der Bevölkerung und der MitarbeiterInnen sowie zur Aufrechterhaltung der 

öffentlichen Struktur bitten wir Sie, persönliche Behördengänge auf das unbedingt 

notwendige Maß zu reduzieren und wenn möglich, Anliegen telefonisch oder per E-Mail 

zu erledigen.  

Kontakte der jeweiligen MitarbeiterInnen: 

Bürgermeister: Dr. Walter Zemrosser (04262/2288-14 – walter.zemrosser@ktn.gde.at) 

Amtsleitung: Hubert Madrian (04262/2288-15 – hubert.madrian@ktn.gde.at) 

Assistenz Bürgermeister/Amtsleiter:  

Simone Schmidinger (04262/2288-20 – althofen@ktn.gde.at) 

KEM: Reinhard Primavesi (04262/2288-12 – reinhard.primavesi@ktn.gde.at) 

Stadtkasse: Dolf Lessiak (04262/2288-10 – dolf.lessiak@ktn.gde.at) 

Steuern und Abgaben: David Reich (04262/2288-17 – david.reich@ktn.gde.at) 

Finanzverwaltung-Standesamt:  

Angelika Götzhaber (04262/2288-19 – angelika.goetzhaber@ktn.gde.at) 

Finanzverwaltung:  

Annemarie Rossegger-Sandner (04262/2288-26 – annemarie.rossegger-sandner@ktn.gde.at) 

Bürgerservice: Isabella Lintschinger (04262/2288-21 – isabella.lintschinger@ktn.gde.at) 

Bürgerservice: Nadja Schönberg (04262/2288-16 – nadja.schoenberg@ktn.gde.at) 

Bauabteilung: Ing. Harald Alberer (04262/2288-29 – harald.alberer@ktn.gde.at) 

Bauabteilung: Tanja Lackner (04262/2288-25 – tanja.lackner@ktn.gde.at) 

Öffentlichkeitsarbeit: Bettina Knafl (0664/4015150) – bettina.knafl@ktn.gde.at) 

Sollte es jedoch die Situation erfordern, dass Sie persönlich im Rathaus erscheinen 

müssen, sind bitte nachstehende Maßnahmen einzuhalten: 

• Beim Betreten und Verlassen des Rathauses sind die Desinfektionsspender im 

Eingangsbereich zu nutzen. 

• Bei Krankheitssymptomen wie Fieber, Husten und Kurzatmigkeit, Geruchs- oder 

Geschmacksverlust darf das Rathaus nicht betreten werden. 

• Das Tragen einer FFP 2-Maske während des gesamten Aufenthalts im Rathaus ist 

verpflichtend. 

• Kommen Sie ohne Begleitpersonen, wenn diese nicht unbedingt erforderlich sind. 
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